SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TTYT THIỆU HOÁ

Số:         /TTYT-CV

V/v cập nhật thông báo thu hồi

hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng

ký bản công bố sản phẩm thực
phẩm bảo vệ sức khoẻ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiệu Hóa, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn

Căn cứ công văn số 2398/SYT-NVYD ngày 08 tháng 05 năm 2025 của Sở Y

tế Thanh Hoá về việc cập nhật thông báo thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký

bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ.

Căn cứ các Quyết định số 192/QĐ-ATTP, 193/QĐ-ATTP, 194/QĐ-ATTP,

195/QĐ-ATTP, 196/QĐ-ATTP, 197/QĐ-ATTP ngày 06/5/2025 của Cục An toàn

thực phẩm, Bộ Y tế về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (gửi kèm theo công văn này);

Trung tâm Y tế Thiệu Hoá thông báo danh sách thu hồi hiệu lực Giấy tiếp

nhận đăng ký bản công bố đối với 08 sản phẩm thực phẩm thuộc 06 Công ty, gồm:

1.03 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ do CÔNG TY TNHH MỘT

THÀNH VIÊN DỊCH VỤ THƯƠNG MẠI HÀ VY (địa chỉ: Số nhà 45, Tổ 1,

Quốc lộ 14, Thôn Sơn Hiệp, Xã Thọ Sơn, Huyện Bù Đăng, Tỉnh Bình Phước, Việt

Nam) công bố, thu hồi theo Quyết định số 192/QĐ-ATTP ngày 06/5/2025, cụ thể:

-Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Trà thảo mộc Vy & Tea, số giấy tiếp

nhận: 1179/2018/ĐKSP, cấp ngày 09/4/2018;

- Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Đào Hoa Ngọc, số giấy tiếp nhận:

320/2018/ĐKSP, cấp ngày 21/3/2018;

- Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Smen, số giấy tiếp nhận: 9413/2019/ĐKSP, cấp

ngày 05/8/2019;

2. Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ ÍCH GIÁP VƯƠNG GOLD, số giấy tiếp

nhận 5532/2024/ĐKSP, cấp ngày 27/7/2024 do CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI

AKOPHA PHÁP (địa chỉ: Số 11, ngách 45 ngõ 68 phố Triều Khúc, Xã Tân Triều,

Huyện Thanh Trì, Thành phố Hà Nội, Việt Nam) công bố, thu hồi theo Quyết định

số 193/QĐ-ATTP ngày 06/5/2025.

3.Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Synteract Mom's Iron Up, số giấy tiếp nhận:

236/2022/ĐKSP, cấp ngày 16/01/2022 do Công ty Cổ phần Con Cưng (Địa chỉ:

101-103 Trần Quang Khải, Phường Tân Định, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh,

Việt Nam) công bố nay đã thay đổi địa chỉ thành: 66 Nguyễn Du, Phường Bến

Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam, thu hồi theo Quyết định số

194/QĐ-ATTP ngày 06/5/2025.

4.Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Hàu biển OB, số giấy tiếp nhận

5040/2021/ĐKSP, cấp ngày 07/6/2021 do CÔNG TY TNHH GROW GREEN

AZ (Địa chỉ: Số 8 ngách 78 ngõ Giáp Bát, phường Giáp Bát, Quận Hoàng Mai,

Thành phố Hà Nội, Việt Nam) công bố, thu hồi theo Quyết định số 195/QĐ- ATTP

ngày 06/5/2025.

5.Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ Litho Calcium, số giấy tiếp nhận:

9130/2023/ĐKSP, cấp ngày 13/12/2023 do CÔNG TY TNHH HOREN VIỆT

NAM (Địa chỉ: Số 8, Ngõ 191 Phạm Văn Đồng, Phường Xuân Đỉnh, Quận Bắc Từ

Liêm, Thành phố Hà Nội, Việt Nam) công bố, thu hồi theo Quyết định số 196/QĐ-

ATTP ngày 06/5/2025.

6. Thực phẩm bảo vệ sức khoẻ DHC MULTI VITAMINS, số giấy tiếp nhận:

5361/2019/ĐKSP, cấp ngày 17/5/2019 do CÔNG TY CỔ PHẦN BELIE (Địa chỉ:

Số 81 Phố Thái Thịnh, Phường Thịnh Quang, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội,

Việt Nam) công bố nay đổi địa chỉ thành: Tầng 1, Số 170 Đê La Thành, Phường Ô

Chợ Dừa, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội, Việt Nam, thu hồi theo Quyết định

số 197/QĐ-ATTP ngày 06/5/2025.

7. Lý do thu hồi: Các công ty tự nguyện đề nghị thu hồi hiệu lực Giấy tiếp

nhận đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ.

Trung tâm Y tế Thiệu Hoá thông báo để trạm y tế các xã, thị trấn biết để triển

khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo(B/c)

- Trạm y tế các xã, thị trấn(T/h)

- Lưu: VT, Khoa ATVSTP-YTCC và DD

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Trịnh Thị Hương

		2025-05-15T16:46:47+0700

		2025-05-16T07:51:44+0700

		2025-05-16T07:51:44+0700

		2025-05-16T07:51:44+0700

		2025-05-16T07:51:44+0700